
 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
"Серебряные коньки" Полуфинал Дальний Восток

Физкультурное мероприятие ЕКП № 1045790001002800 

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 31 ЯНВАРЯ - 2 ФЕВРАЛЯ 2025 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

Главный секретарь соревнований (СС1К) 

Главный судья соревнований (СС1) 

Вошкулатова М.С.  (г. Биробиджан) 

              Козин С.А.  (г. Биробиджан) 

СУДЕЙСКАЯ КОЛЛЕГИЯ 
П/Н Должность Фамилия Имя Отчество Судейская кат. Субъект РФ 

1. Главный судья КОЗИН Сергей Анатольевич СС1К Еврейская автономная область 

2. Главный секретарь ВОШКУЛАТОВА Мария Сергеевна СС1К Еврейская автономная область 

3. Заместитель главного судьи БОРИСОВ Александр Александрович ССВК Забайкальский край 

4. Заместитель главного секретаря  ЖАДАНОВА Анастасия Евгеньевна СС1К Еврейская автономная область 

5. Стартер ВОШКУЛАТОВ Сергей Олегович СС1К Еврейская автономная область 

6.

ПОСТРИГАНЬ Арина Дмитриевна СС1К 

7.

Судья-руководитель забегов  МЕДВЕДЕВ Кирилл Юрьевич СС1К Еврейская автономная область 

8.

Старший судья ручного хронометража КИМ Сергей Бексунович СС1К Еврейская автономная область 

9.

10. 

Судья на финишной̆ линии УСОВ Андрей Петрович СС2К Еврейская автономная область 

11. 

Судья ручного хронометража ЛОБАНОВ Юрий Сергеевич СС2К Еврейская автономная область 

12. 

13. 

Судья ручного хронометража СТЕПАНОВ Евгений Андреевич СС1К 

Еврейская автономная область 

14. 

СС1К 

Еврейская автономная область 

15. 

Судья на дорожке (на переходной прямой) МИХАЙЛИЦКИЙ Геннадий Михайлович 

СС2К 

Еврейская автономная область 

16. 

Судья на дорожке (на повороте) АНИСИЧ Игорь Боричович 

СС2К 

Еврейская автономная область 

17. 

Судья на дорожке (на повороте) ЖАДАНОВ Евгений Павлович 

СС2К 

Еврейская автономная область 

18. 

Судья на дорожке (на повороте) КОЗИНА Алёна Олеговна 

СС2К 

Еврейская автономная область 

19. 

Судья на дорожке (на повороте) КОЗИНА Василина Сергеевна 

СС2К 

Еврейская автономная область 

20. 

Судья помощник стартера КИРЮШИНА Елена Владимировна 

СС2К 

Еврейская автономная область 

21. 

Судья оператор счетчика кругов ПЕТРОВЕЦ Сергей Анатольевич 

СС2К 

Еврейская автономная область 

22. 

Судья технический̆ эксперт по льду ЛАВОЧКИН Анатолий Яковлевич 

СС2К 

Еврейская автономная область 

23. 

Судья на дорожке (на финишной прямой) УС Юлия Павловна 

СС2К 

Еврейская автономная область 

Судья на дорожках (стюард разметки дорожек) МОЧАН Мишель Анатольевна 

СС2К 

Еврейская автономная область 

Судья-секретарь  ЛАВРУХИНА Анастасия Олеговна

Еврейская автономная область 

Еврейская автономная область 

Судья-информатор   КОЗИН Алексей Анатольевич СС1К 

Судья по награждению 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
"Серебряные коньки" Полуфинал Дальний Восток 

Физкультурное мероприятие ЕКП № 1045790001002800 
 

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 31 ЯНВАРЯ - 02 ФЕВРАЛЯ 
2025 

(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

Главный секретарь соревнований (СС1К) Вошкулатова М.С.  (г. Биробиджан) 

Главный судья соревнований (СС1К) Козин С.А.  (г. Биробиджан) 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ 
юноши (12-13 лет) 

П/Н Ст. № Фамилия Имя Зв. / Раз. Год рожд. Пар. зачёт Организация(и) Тренер(ы) 

ЕВР (5) Еврейская автономная область 

1. 3 ГРИЦЕНКО Денис 3 2012 МБОУ СОШ №5 Козин С.А. 

2. 15 НИКИТИН Александр 3 юн 2013 МБОУ СОШ №5 Вошкулатов С.О. 

3. 18 ПОДГОРНЫЙ Кирилл 3 юн 2012 МБОУ СОШ №5 Козин С.А. 

4. 24 ТИТОВ Матвей 3 юн 2012 МБОУ СОШ №5 Козин С.А. 

5. 28 ЧЕРНЯТИНСКИЙ Илья 3 юн 2012 МБОУ СОШ №11 Вошкулатов С.О. 

ЗАБ (7) Забайкальский край 

6. 1 АПЦИАУРИ Георгий 2011 СШ «Атамановка» Самодурова Е.А. 

7. 2 БАТМАНОВ Александр 2012 Кадетская ОШИ Заб. края Самодурова Е.А. 

8. 6 ДУНЕЦ Андрей 2012 МГ СОШ №12 Борисов А.А. 
Самодурова Е.А. 

9. 7 ЕВТЕХОВ Владислав 2012 МБОУ СОШ №40 Чернышов С.В. 

10. 19 РАСПОПОВ Александр 2012 МБОУ СОШ №19 Борисов А.А. 
Самодурова Е.А. 

11. 29 ШАЙДУРОВ Алексей 2012 МБУ «СОШ 42» Чернышов С.В. 
Кузьменко Е.А. 

12. 32 ШИВАК Ян 2012 МБУ «СОШ 42» Борисов А.А. 
Самодурова Е.А. 

ХАБ (4) Хабаровский край 

13. 8 ЗОТОВ Сергей 2012 МБОУ «Волочаевский лицей» Федотова Т.В. 

14. 10 КОВАЛЁВ Константин 2013 МБОУ СОШ №68 Федотова Т.В. 

15. 22 СУПРУН Михаил 2011 МБОУ лицей «Вектор» Федотова Т.В. 

16. 30 ШЕВЧЕНКО Владимир 3 2011 МБОУ «Правовой лицей имени Сергея Николенко» Панкратов Е.Д. 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
"Серебряные коньки" Полуфинал Дальний Восток 

Физкультурное мероприятие ЕКП № 1045790001002800 
 

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 31 ЯНВАРЯ - 02 ФЕВРАЛЯ 
2025 

(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

Главный секретарь соревнований (СС1К) Вошкулатова М.С.  (г. Биробиджан) 

Главный судья соревнований (СС1К) Козин С.А.  (г. Биробиджан) 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ 
девушки (12-13 лет) 

П/Н Ст. № Фамилия Имя Зв. / Раз. Год рожд. Пар. зачёт Организация(и) Тренер(ы) 

ЕВР (5) Еврейская автономная область 

1. 4 ДОРОШЕНКО Александра 3 2011 МБОУ СОШ №5 Козин С.А. 

2. 9 КИМ Аделина 3 2013 МБОУ СОШ №14 Козин С.А. 

3. 21 СЛАСТИХИНА Светлана 3 2011 МБОУ лицей №23 Козин С.А. 

4. 23 СЫСОЕВА Валерия 3 2011 МБОУ СОШ №16 Козин С.А. 

5. 26 ТРОФИМЕНКО Софья 1 юн 2013 МБОУ СОШ №10 Козин С.А. 

ЗАБ (7) Забайкальский край 

6. 40 ВЕРБИЦКАЯ Надежда 2012 МБОУ СОШ №33 Борисов А.А. 
Самодурова Е.А. 

7. 5 ДУДНИКОВА Маргарита 2013 ЗабКГИ №1 Самодурова Е.А. 

8. 11 КОЗУЛИНА Варвара 2011 МБОУ СОШ №49 Чернышов С.В. 

9. 14 МАЛЫХИНА Маргарита 2012 МБУ «СОШ 42» Борисов А.А. 
Самодурова Е.А. 

10. 16 ОВЧИННИКОВА Дарья 2011 МБОУ СОШ №33 Чернышов С.В. 

11. 17 ПЕНЬКАЛОВА Екатерина 2012 МБУ «СОШ 42» Чернышов С.В. 

12. 20 САМОДУРОВА Софья 2013 МБОУ СОШ №55 Самодурова Е.А. 

ХАБ (4) Хабаровский край 

13. 13 КУРИЛЕНКО Таисия 2012 МАОУ СШ №10 Федотова Т.В. 

14. 25 ТИХОМИРОВА Наталья 2011 МБОУ «Гимназия №1» Федотова Т.В. 

15. 27 ЧАСОВНИКОВА Марина 2013 МБОУ СОШ№24 Федотов К.В. 

16. 33 ЩЕРБИНА Ольга 2012 МБОУ «Гимназия №1» Федотова Т.В. 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
"Серебряные коньки" Полуфинал Дальний Восток 

Физкультурное мероприятие ЕКП № 1045790001002800 
 

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 31 ЯНВАРЯ - 02 ФЕВРАЛЯ 
2025 

(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

Главный секретарь соревнований (СС1К) Вошкулатова М.С.  (г. Биробиджан) 

Главный судья соревнований (СС1К) Козин С.А.  (г. Биробиджан) 

СПИСОК СУБЪЕКТОВ РФ 

№ 
п/п 

Субъект РФ Количество допущенных участников от Субъекта РФ Итого по субъекту 
РФ девушки (12-13 лет) юноши (12-13 лет) 

1. Еврейская АО 5 5 10 
2. Забайкальский край 7 7 14 
3. Хабаровский край 4 4 8 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
"Серебряные коньки" Полуфинал Дальний Восток 

Физкультурное мероприятие ЕКП № 1045790001002800 

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

1 ФЕВРАЛЯ 2025 
РР 38.37   РК 42.20 

Главный секретарь соревнований (СС1К) Вошкулатова М.С.  (г. Биробиджан) 

Главный судья соревнований (СС1К) Козин С.А.  (г. Биробиджан) 
Результаты измерялись ручными секундомерами с точностью определения результатов до 0,01 сек 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м – девушки (12-13 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 21 СЛАСТИХИНА Светлана YA ЕВР o 50.87 2 100 

2 4 ДОРОШЕНКО Александра YA ЕВР i 51.75 +0.88 2 90 

3 17 ПЕНЬКАЛОВА Екатерина YB ЗАБ i 52.24 +1.37 2 80 

4 23 СЫСОЕВА Валерия YA ЕВР i 55.04 +4.17 3 75 

5 9 КИМ Аделина YB ЕВР o 55.71 +4.84 1 юн 70 

6 20 САМОДУРОВА Софья YB ЗАБ o 55.86 +4.99 1 юн 66 

7 26 ТРОФИМЕНКО Софья YB ЕВР i 1:01.01 +10.14 2 юн 62 

8 25 ТИХОМИРОВА Наталья YA ХАБ o 1:02.25 +11.38 2 юн 58 

9 14 МАЛЫХИНА Маргарита YB ЗАБ o 1:04.03 +13.16 2 юн 54 

10 5 ДУДНИКОВА Маргарита YB ЗАБ i 1:05.03 +14.16 3 юн 50 

11 33 ЩЕРБИНА Ольга YA ХАБ o 1:08.12 +17.25 46 

12 16 ОВЧИННИКОВА Дарья YA ЗАБ o 1:10.46 +19.59 44 

13 11 КОЗУЛИНА Варвара YA ЗАБ i 1:10.91 +20.04 лич. 

14 27 ЧАСОВНИКОВА Марина YB ХАБ i 1:19.39 +28.52 42 

15 40 ВЕРБИЦКАЯ Надежда YB ЗАБ o 1:21.91 +31.04 лич. 

          Начало забегов:      12:00              Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      12:18           Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
"Серебряные коньки" Полуфинал Дальний Восток 

Физкультурное мероприятие ЕКП № 1045790001002800 

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

1 ФЕВРАЛЯ 2025 
РР 34.70   РК 38.20 

Главный секретарь соревнований (СС1К) Вошкулатова М.С.  (г. Биробиджан) 

Главный судья соревнований (СС1К) Козин С.А.  (г. Биробиджан) 
Результаты измерялись ручными секундомерами с точностью определения результатов до 0,01 сек 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м – юноши (12-13 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 30 ШЕВЧЕНКО Владимир YA ХАБ o 48.46 3 100 

2 7 ЕВТЕХОВ Владислав YA ЗАБ o 52.06 +3.60 1 юн 90 

3 22 СУПРУН Михаил YA ХАБ o 54.62 +6.16 1 юн 80 

4 32 ШИВАК Ян YB ЗАБ o 54.63 +6.17 1 юн лич. 

5 2 БАТМАНОВ Александр YA ЗАБ o 56.30 +7.84 2 юн 75 

6 6 ДУНЕЦ Андрей YB ЗАБ i 56.63 +8.17 2 юн 70 

7 29 ШАЙДУРОВ Алексей YB ЗАБ i 58.91 +10.45 2 юн 66 

8 24 ТИТОВ Матвей YB ЕВР i 1:03.95 +15.49 62 

9 3 ГРИЦЕНКО Денис YA ЕВР i 1:07.56 +19.10 58 

10 18 ПОДГОРНЫЙ Кирилл YA ЕВР o 1:08.55 +20.09 54 

11 19 РАСПОПОВ Александр YB ЗАБ i 1:08.74 +20.28 лич. 

12 15 НИКИТИН Александр YB ЕВР o 1:11.94 +23.48 50 

13 28 ЧЕРНЯТИНСКИЙ Илья YB ЕВР i 1:20.66 +32.20 46 

14 1 АПЦИАУРИ Георгий YA ЗАБ o 1:46.02 +57.56 44 

8 ЗОТОВ Сергей YB ХАБ i DQ 

          Начало забегов:      12:20               Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      12:40            Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
"Серебряные коньки" Полуфинал Дальний Восток 

Физкультурное мероприятие ЕКП № 1045790001002800 

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

1 ФЕВРАЛЯ 2025 
РР 1.16.33   РК 1.26.39 

Главный секретарь соревнований (СС1К) Вошкулатова М.С.  (г. Биробиджан) 

Главный судья соревнований (СС1К) Козин С.А.  (г. Биробиджан) 
Результаты измерялись ручными секундомерами с точностью определения результатов до 0,01 сек 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м – девушки (12-13 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очкии 

1 17 ПЕНЬКАЛОВА Екатерина YB ЗАБ i 1:46.56 3 100 

2 4 ДОРОШЕНКО Александра YA ЕВР o 1:48.34 +1.78 3 90 

3 9 КИМ Аделина YB ЕВР o 1:55.58 +9.02 1 юн 80 

4 23 СЫСОЕВА Валерия YA ЕВР i 1:57.44 +10.88 1 юн 75 

5 20 САМОДУРОВА Софья YB ЗАБ i 1:59.49 +12.93 1 юн 70 

6 21 СЛАСТИХИНА Светлана YA ЕВР o 2:00.60 +14.04 1 юн 66 

7 26 ТРОФИМЕНКО Софья YB ЕВР i 2:10.29 +23.73 3 юн 62 

8 25 ТИХОМИРОВА Наталья YA ХАБ i 2:16.13 +29.57 58 

9 5 ДУДНИКОВА Маргарита YB ЗАБ o 2:17.80 +31.24 54 

10 14 МАЛЫХИНА Маргарита YB ЗАБ i 2:24.64 +38.08 50 

11 40 ВЕРБИЦКАЯ Надежда YB ЗАБ i 2:27.54 +40.98 лич. 

12 16 ОВЧИННИКОВА Дарья YA ЗАБ o 2:28.09 +41.53 46 

13 33 ЩЕРБИНА Ольга YA ХАБ o 2:30.53 +43.97 44 

14 11 КОЗУЛИНА Варвара YA ЗАБ i 2:33.64 +47.08 лич. 

15 27 ЧАСОВНИКОВА Марина YB ХАБ o 2:48.25 +1:01.69 42 

          Начало забегов:      13:35               Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      13:55           Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
"Серебряные коньки" Полуфинал Дальний Восток 

Физкультурное мероприятие ЕКП № 1045790001002800 

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

1  ФЕВРАЛЯ 2025 
РР 1.09.25   РК 1.17.25 

Главный секретарь соревнований (СС1К) Вошкулатова М.С.  (г. Биробиджан) 

Главный судья соревнований (СС1К) Козин С.А.  (г. Биробиджан) 
Результаты измерялись ручными секундомерами с точностью определения результатов до 0,01 сек 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м – юноши (12-13 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 30 ШЕВЧЕНКО Владимир YA ХАБ o 1:35.61 2 100 

2 7 ЕВТЕХОВ Владислав YA ЗАБ i 1:45.53 +9.92 1 юн 90 

3 1 АПЦИАУРИ Георгий YA ЗАБ i 1:46.89 +11.28 1 юн 80 

4 22 СУПРУН Михаил YA ХАБ o 1:52.69 +17.08 2 юн 75 

5 2 БАТМАНОВ Александр YA ЗАБ o 1:58.93 +23.32 3 юн 70 

6 6 ДУНЕЦ Андрей YB ЗАБ o 2:00.30 +24.69 3 юн 66 

7 29 ШАЙДУРОВ Алексей YB ЗАБ o 2:13.28 +37.67 62 

8 24 ТИТОВ Матвей YB ЕВР i 2:13.71 +38.10 58 

9 8 ЗОТОВ Сергей YB ХАБ i 2:13.94 +38.33 54 

10 19 РАСПОПОВ Александр YB ЗАБ o 2:19.92 +44.31 лич. 

11 18 ПОДГОРНЫЙ Кирилл YA ЕВР i 2:21.72 +46.11 50 

12 3 ГРИЦЕНКО Денис YA ЕВР o 2:22.52 +46.91 46 

13 15 НИКИТИН Александр YB ЕВР i 2:32.78 +57.17 44 

14 28 ЧЕРНЯТИНСКИЙ Илья YB ЕВР o 3:11.21 +1:35.60 42 

32 ШИВАК Ян YB ЗАБ i DNS 

          Начало забегов:      13:50              Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      14:15          Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
"Серебряные коньки" Полуфинал Дальний Восток 

Физкультурное мероприятие ЕКП № 1045790001002800 

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

2 ФЕВРАЛЯ 2025 
РР 38.37   РК 42.20 

Главный секретарь соревнований (СС1К) Вошкулатова М.С.  (г. Биробиджан) 

Главный судья соревнований (СС1К) Козин С.А.  (г. Биробиджан) 
Результаты измерялись ручными секундомерами с точностью определения результатов до 0,01 сек 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м – девушки (12-13 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 4 ДОРОШЕНКО Александра YA ЕВР i 51.50 2 100 

2 21 СЛАСТИХИНА Светлана YA ЕВР o 51.73 +0.23 2 90 

3 17 ПЕНЬКАЛОВА Екатерина YB ЗАБ i 52.56 +1.06 2 80 

4 9 КИМ Аделина YB ЕВР o 55.36 +3.86 3 75 

5 26 ТРОФИМЕНКО Софья YB ЕВР i 1:01.37 +9.87 2 юн 70 

6 25 ТИХОМИРОВА Наталья YA ХАБ o 1:01.90 +10.40 2 юн 66 

7 5 ДУДНИКОВА Маргарита YB ЗАБ i 1:03.49 +11.99 2 юн 62 

8 23 СЫСОЕВА Валерия YA ЕВР i 1:07.49 +15.99 3 юн 58 

9 33 ЩЕРБИНА Ольга YA ХАБ o 1:07.83 +16.33 54 

10 16 ОВЧИННИКОВА Дарья YA ЗАБ o 1:07.99 +16.49 50 

11 20 САМОДУРОВА Софья YB ЗАБ o 1:09.21 +17.71 46 

12 40 ВЕРБИЦКАЯ Надежда YB ЗАБ o 1:10.58 +19.08 лич. 

13 27 ЧАСОВНИКОВА Марина YB ХАБ i 1:17.84 +26.34 44 

14 14 МАЛЫХИНА Маргарита YB ЗАБ o 1:19.57 +28.07 42 

15 11 КОЗУЛИНА Варвара YA ЗАБ i 1:23.74 +32.24 лич. 

13 КУРИЛЕНКО Таисия YA ХАБ i DNS 

          Начало забегов:      12:00                Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      12:18                Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
"Серебряные коньки" Полуфинал Дальний Восток 

Физкультурное мероприятие ЕКП № 1045790001002800 

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

2 ФЕВРАЛЯ 2025 
РР 34.70   РК 38.20 

Главный секретарь соревнований (СС1К) Вошкулатова М.С.  (г. Биробиджан) 

Главный судья соревнований (СС1К) Козин С.А.  (г. Биробиджан) 
Результаты измерялись ручными секундомерами с точностью определения результатов до 0,01 сек 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м – юноши (12-13 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 30 ШЕВЧЕНКО Владимир YA ХАБ o 47.81 2 100 

2 1 АПЦИАУРИ Георгий YA ЗАБ o 52.05 +4.24 1 юн 90 

3 7 ЕВТЕХОВ Владислав YA ЗАБ o 52.13 +4.32 1 юн 80 

4 22 СУПРУН Михаил YA ХАБ o 53.46 +5.65 1 юн 75 

5 6 ДУНЕЦ Андрей YB ЗАБ i 54.09 +6.28 1 юн 70 

6 2 БАТМАНОВ Александр YA ЗАБ o 54.10 +6.29 1 юн 66 

7 32 ШИВАК Ян YB ЗАБ o 54.37 +6.56 1 юн лич. 

8 29 ШАЙДУРОВ Алексей YB ЗАБ i 59.24 +11.43 2 юн 62 

9 8 ЗОТОВ Сергей YB ХАБ i 1:04.23 +16.42 58 

10 24 ТИТОВ Матвей YB ЕВР i 1:04.62 +16.81 54 

11 3 ГРИЦЕНКО Денис YA ЕВР i 1:05.71 +17.90 50 

12 15 НИКИТИН Александр YB ЕВР o 1:06.29 +18.48 46 

13 19 РАСПОПОВ Александр YB ЗАБ i 1:06.60 +18.79 лич. 

14 18 ПОДГОРНЫЙ Кирилл YA ЕВР o 1:19.44 +31.63 44 

15 28 ЧЕРНЯТИНСКИЙ Илья YB ЕВР i 1:19.55 +31.74 42 

          Начало забегов:      12:20                Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      12:40                Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
"Серебряные коньки" Полуфинал Дальний Восток 

Физкультурное мероприятие ЕКП № 1045790001002800 

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

2 ФЕВРАЛЯ 2025 
РР 1.16.33   РК 1.26.39 

Главный секретарь соревнований (СС1К) Вошкулатова М.С.  (г. Биробиджан) 

Главный судья соревнований (СС1К) Козин С.А.  (г. Биробиджан) 
Результаты измерялись ручными секундомерами с точностью определения результатов до 0,01 сек 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м – девушки (12-13 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 4 ДОРОШЕНКО Александра YA ЕВР o 1:45.94 2 100 

2 21 СЛАСТИХИНА Светлана YA ЕВР o 1:47.06 +1.12 3 90 

3 17 ПЕНЬКАЛОВА Екатерина YB ЗАБ i 1:47.82 +1.88 3 80 

4 9 КИМ Аделина YB ЕВР o 1:53.98 +8.04 1 юн 75 

5 23 СЫСОЕВА Валерия YA ЕВР i 1:56.15 +10.21 1 юн 70 

6 20 САМОДУРОВА Софья YB ЗАБ i 1:58.81 +12.87 1 юн 66 

7 26 ТРОФИМЕНКО Софья YB ЕВР i 2:11.30 +25.36 3 юн 62 

8 25 ТИХОМИРОВА Наталья YA ХАБ i 2:12.99 +27.05 58 

9 5 ДУДНИКОВА Маргарита YB ЗАБ o 2:18.86 +32.92 54 

10 14 МАЛЫХИНА Маргарита YB ЗАБ i 2:28.91 +42.97 50 

11 33 ЩЕРБИНА Ольга YA ХАБ o 2:30.10 +44.16 46 

12 40 ВЕРБИЦКАЯ Надежда YB ЗАБ i 2:31.20 +45.26 лич. 

13 11 КОЗУЛИНА Варвара YA ЗАБ i 2:37.73 +51.79 лич. 

14 27 ЧАСОВНИКОВА Марина YB ХАБ o 2:50.11 +1:04.17 44 

15 16 ОВЧИННИКОВА Дарья YA ЗАБ o 2:50.29 +1:04.35 42 

          Начало забегов:      13:35                Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      13:55               Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
"Серебряные коньки" Полуфинал Дальний Восток 

Физкультурное мероприятие ЕКП № 1045790001002800 

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

2 ФЕВРАЛЯ 2025 
РР 1.09.25   РК 1.17.25 

Главный секретарь соревнований (СС1К) Вошкулатова М.С.  (г. Биробиджан) 

Главный судья соревнований (СС1К) Козин С.А.  (г. Биробиджан) 
Результаты измерялись ручными секундомерами с точностью определения результатов до 0,01 сек 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м – юноши (12-13 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 30 ШЕВЧЕНКО Владимир YA ХАБ o 1:37.31 3 100 

2 7 ЕВТЕХОВ Владислав YA ЗАБ i 1:49.67 +12.36 1 юн 90 

3 1 АПЦИАУРИ Георгий YA ЗАБ i 1:55.04 +17.73 2 юн 80 

4 2 БАТМАНОВ Александр YA ЗАБ o 1:55.46 +18.15 2 юн 75 

5 29 ШАЙДУРОВ Алексей YB ЗАБ o 2:00.64 +23.33 3 юн 70 

6 6 ДУНЕЦ Андрей YB ЗАБ o 2:01.50 +24.19 3 юн 66 

7 24 ТИТОВ Матвей YB ЕВР i 2:14.12 +36.81 62 

8 8 ЗОТОВ Сергей YB ХАБ i 2:15.34 +38.03 58 

9 15 НИКИТИН Александр YB ЕВР i 2:20.68 +43.37 54 

10 3 ГРИЦЕНКО Денис YA ЕВР o 2:21.05 +43.74 50 

11 18 ПОДГОРНЫЙ Кирилл YA ЕВР i 2:41.67 +1:04.36 46 

12 28 ЧЕРНЯТИНСКИЙ Илья YB ЕВР o 3:00.11 +1:22.80 44 

22 СУПРУН Михаил YA ХАБ o DQ 

32 ШИВАК Ян YB ЗАБ i DNS лич. 

19 РАСПОПОВ Александр YB ЗАБ o DNS лич. 

          Начало забегов:      13:50                Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      14:15               Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ"

(открытый каток до 600 м над уровнем моря)

Всероссийские соревнования по конькобежному спорту

 "Серебряные коньки" Полуфинал Дальний Восток

Место Ст. № Фамилия Имя Субект РФ 500м Р М Очки 1000м Р М Очки 500м Р М Очки 1000м Р М Очки Итого Отст. Вып.раз.

1 4 ДОРОШЕНКО Александра ЕВР 51.75 2 2 51.750 1:48.34 3 2 54.170 51.50 2 1 51.500 1:45.94 2 1 52.970 210.390 2

2 17 ПЕНЬКАЛОВА Екатерина ЗАБ 52.24 2 3 52.240 1:46.56 3 1 53.280 52.56 2 3 52.560 1:47.82 3 3 53.910 211.990 1.600 2

3 21 СЛАСТИХИНА Светлана ЕВР 50.87 2 1 50.870 2:00.60 1юн 6 60.300 51.73 2 2 51.730 1:47.06 3 2 53.530 216.430 6.040 3

4 9 КИМ Аделина ЕВР 55.71 1юн 5 55.710 1:55.58 1юн 3 57.790 55.36 3 4 55.360 1:53.98 1юн 4 56.990 225.850 15.460 1юн

5 23 СЫСОЕВА Валерия ЕВР 55.04 3 4 55.040 1:57.44 1юн 4 58.720 1:07.49 3юн 8 67.490 1:56.15 1юн 5 58.075 239.325 28.935 1юн

6 20 САМОДУРОВА Софья ЗАБ 55.86 1юн 6 55.860 1:59.49 1юн 5 59.745 1:09.21 б\р 11 69.210 1:58.81 1юн 6 59.405 244.220 33.830 2юн

7 26 ТРОФИМЕНКО Софья ЕВР 1:01.01 2юн 7 61.010 2:10.29 3юн 7 65.145 1:01.37 2юн 5 61.370 2:11.30 3юн 7 65.650 253.175 42.785 2юн

8 25 ТИХОМИРОВА Наталья ХАБ 1:02.25 2юн 8 62.250 2:16.13 б\р 8 68.065 1:01.90 2юн 6 61.900 2:12.99 б\р 8 66.495 258.710 48.320 2юн

9 5 ДУДНИКОВА Маргарита ЗАБ 1:05.03 3юн 10 65.030 2:17.80 б\р 9 68.900 1:03.49 2юн 7 63.490 2:18.86 б\р 9 69.430 266.850 56.460 3юн

10 33 ЩЕРБИНА Ольга ХАБ 1:08.12 б\р 11 68.120 2:30.53 б\р 13 75.265 1:07.83 б\р 9 67.830 2:30.10 б\р 11 75.050 286.265 75.875 б\р

11 14 МАЛЫХИНА Маргарита ЗАБ 1:04.03 2юн 9 64.030 2:24.64 б\р 10 72.320 1:19.57 б\р 14 79.570 2:28.91 б\р 10 74.455 290.375 79.985 б\р

12 16 ОВЧИННИКОВА Дарья ЗАБ 1:10.46 б\р 12 70.460 2:28.09 б\р 12 74.045 1:07.99 б\р 10 67.990 2:50.29 б\р 15 85.145 297.640 87.250 б\р

13 40 ВЕРБИЦКАЯ Надежда ЗАБ 1:21.91 б\р 15 81.910 2:27.54 б\р 11 73.770 1:10.58 б\р 12 70.580 2:31.20 б\р 12 75.600 301.860 91.470 б\р

14 11 КОЗУЛИНА Варвара ЗАБ 1:10.91 б\р 13 70.910 2:33.64 б\р 14 76.820 1:23.74 б\р 15 83.740 2:37.73 б\р 13 78.865 310.335 99.945 б\р

15 27 ЧАСОВНИКОВА Марина ХАБ 1:19.39 б\р 14 79.390 2:48.25 б\р 15 84.125 1:17.84 б\р 13 77.840 2:50.11 б\р 14 85.055 326.410 116.020 б\р

Многоборье (500м+1000м+500м+1000м ) – девушки 12-13 лет

Главный секретарь соревнований (СС1К)

Главный судья соревнований (СС1К)

Вошкулатова М.С.  (г. Биробиджан)

Козин С.А.  (г. Биробиджан)



Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ"

(открытый каток до 600 м над уровнем моря)

Всероссийские соревнования по конькобежному спорту

 "Серебряные коньки" Полуфинал Дальний Восток

Место Ст. № Фамилия Имя Субект РФ 500м Р М Очки 1000м Р М Очки 500м Р М Очки 1000м Р М Очки Итого Отст. Вып.раз.

1 30 ШЕВЧЕНКО Владимир ХАБ 48.46 3 1 48.460 1:35.61 2 1 47.805 47.81 2 1 47.810 1:37.31 3 1 48.655 192.730 2

2 7 ЕВТЕХОВ Владислав ЗАБ 52.06 1юн 2 52.060 1:45.53 1юн 2 52.765 52.13 1юн 3 52.130 1:49.67 1юн 2 54.835 211.790 19.060 1юн

3 2 БАТМАНОВ Александр ЗАБ 56.30 2юн 5 56.300 1:58.93 3юн 5 59.465 54.10 1юн 6 54.100 1:55.46 2юн 4 57.730 227.595 34.865 1юн

4 6 ДУНЕЦ Андрей ЗАБ 56.63 2юн 6 56.630 2:00.30 3юн 6 60.150 54.09 1юн 5 54.090 2:01.50 3юн 6 60.750 231.620 38.890 2юн

5 29 ШАЙДУРОВ Алексей ЗАБ 58.91 2юн 7 58.910 2:13.28 б\р 7 66.640 59.24 2юн 8 59.240 2:00.64 3юн 5 60.320 245.110 52.380 3юн

6 24 ТИТОВ Матвей ЕВР 1:03.95 б\р 8 63.950 2:13.71 б\р 8 66.855 1:04.62 б\р 10 64.620 2:14.12 б\р 7 67.060 262.485 69.755 б\р

7 1 АПЦИАУРИ Георгий ЗАБ 1:46.02 б\р 14 106.020 1:46.89 1юн 3 53.445 52.05 1юн 2 52.050 1:55.04 2юн 3 57.520 269.035 76.305 б\р

8 3 ГРИЦЕНКО Денис ЕВР 1:07.56 б\р 9 67.560 2:22.52 б\р 12 71.260 1:05.71 б\р 11 65.710 2:21.05 б\р 10 70.525 275.055 82.325 б\р

9 15 НИКИТИН Александр ЕВР 1:11.94 б\р 12 71.940 2:32.78 б\р 13 76.390 1:06.29 б\р 12 66.290 2:20.68 б\р 9 70.340 284.960 92.230 б\р

10 18 ПОДГОРНЫЙ Кирилл ЕВР 1:08.55 б\р 10 68.550 2:21.72 б\р 11 70.860 1:19.44 б\р 14 79.440 2:41.67 б\р 11 80.835 299.685 106.955 б\р

11 28 ЧЕРНЯТИНСКИЙ Илья ЕВР 1:20.66 б\р 13 80.660 3:11.21 б\р 14 95.605 1:19.55 б\р 15 79.550 3:00.11 б\р 12 90.055 345.870 153.140 б\р

12 22 СУПРУН Михаил ХАБ 54.62 1юн 3 54.620 1:52.69 2юн 4 56.345 53.46 1юн 4 53.460 DQ

13 32 ШИВАК Ян ЗАБ 54.63 1юн 4 54.630 DNS 54.37 1юн 7 54.370 DNS

14 19 РАСПОПОВ Александр ЗАБ 1:08.74 б\р 11 68.740 2:19.92 б\р 10 69.960 1:06.60 б\р 13 66.600 DNS

15 8 ЗОТОВ Сергей ХАБ DQ 2:13.94 б\р 9 66.970 1:04.23 б\р 9 64.230 2:15.34 б\р

Многоборье (500м+1000м+500м+1000м ) юноши (12-13 лет)

юноши  лет

Главный секретарь соревнований (СС1К)

Главный судья соревнований (СС1К)

Вошкулатова М.С.  (г. Биробиджан)

Козин С.А.  (г. Биробиджан)



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
"Серебряные коньки" Полуфинал Дальний Восток 

Физкультурное мероприятие ЕКП № 1045790001002800 

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

31 ЯНВАРЯ - 2 ФЕВРАЛЯ 2025 

Главный секретарь соревнований (СС1К) Вошкулатова М.С.  (г. Биробиджан) 

Главный судья соревнований (СС1К) Козин С.А.  (г. Биробиджан) 

ТАБЛИЦА КОМАНДНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ 
девушки (12-13 лет) 

Место Фамилия Имя 1 февраля  2 февраля 
СУММА 

1 ЕВРЕЙСКАЯ автономная область 500 м 1000 м Итого: 500 м 1000 м Итого: 

СЛАСТИХИНА Светлана 100 66 166 90 90 180 

1560 

ДОРОШЕНКО Александра 90 90 180 100 100 200 

СЫСОЕВА Валерия 75 75 150 58 70 128 

КИМ Аделина 70 80 150 75 75 150 

ТРОФИМЕНКО Софья 62 62 124 70 62 132 

ИТОГО: 397 373 770 393 397 790 

2 ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ край 

ПЕНЬКАЛОВА Екатерина 80 100 180 80 80 160 

1206 

САМОДУРОВА Софья 66 70 136 46 66 112 

МАЛЫХИНА Маргарита 54 50 104 42 50 92 

ДУДНИКОВА Маргарита 50 54 104 62 54 116 

ОВЧИННИКОВА Дарья 44 46 90 50 42 92 

ИТОГО: 294 320 614 280 292 592 

3 ХАБАРОВСКИЙ край 

ТИХОМИРОВА Наталья 58 58 116 66 58 124 

602 
ЩЕРБИНА Ольга 46 44 90 54 46 100 

ЧАСОВНИКОВА Марина 42 42 84 44 44 88 

ИТОГО: 146 144 290 164 148 312 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
"Серебряные коньки" Полуфинал Дальний Восток 

Физкультурное мероприятие ЕКП № 1045790001002800 

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

31 ЯНВАРЯ - 2 ФЕВРАЛЯ 2025 

Главный секретарь соревнований (СС1К) Вошкулатова М.С.  (г. Биробиджан) 

Главный судья соревнований (СС1К) Козин С.А.  (г. Биробиджан) 

ТАБЛИЦА КОМАНДНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ 
юноши (12-13 лет) 

Место Фамилия Имя 1 февраля  2 февраля 
СУММА 

1 ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ край 500 м 1000 м Итого: 500 м 1000 м Итого: 

ЕВТЕХОВ Владислав 90 90 180 80 90 170 

1462 

БАТМАНОВ Александр 75 70 145 66 75 141 

ДУНЕЦ Андрей 70 66 136 70 66 136 

ШАЙДУРОВ Алексей 66 62 128 62 70 132 

АПЦИАУРИ Георгий 44 80 124 90 80 170 

ИТОГО: 345 368 713 368 381 749 

2 ЕВРЕЙСКАЯ автономная область 

ТИТОВ Матвей 62 58 120 54 62 116 

1002 

ГРИЦЕНКО Денис 58 46 104 50 50 100 

ПОДГОРНЫЙ Кирилл 54 50 104 44 46 90 

НИКИТИН Александр 50 44 94 46 54 100 

ЧЕРНЯТИНСКИЙ Илья 46 42 88 42 44 86 

ИТОГО: 270 240 510 236 256 492 

3 ХАБАРОВСКИЙ край 

ШЕВЧЕНКО Владимир 100 100 200 100 100 200 

800 
СУПРУН Михаил 80 75 155 75 0 75 

ЗОТОВ Сергей 0 54 54 58 58 116 

ИТОГО: 180 239 409 233 158 391 


	ТИТУЛЬНИК А4
	Серебрянные коньки без печати и титул
	000 Судейская коллегия Гот
	002 Список участников Шаблон Сер
	001 СПИСОК СУБЬЕКТОВ РФ
	005 Результатаы 500 девушки младшие 1 д ГОТ
	005 Результатаы 500 юноши младшие 1 д ГОТ
	005 Результатаы 1000 девушки младшие 1 д ГОТ
	005 Результатаы 1000 юноши младшие 1 д ГОТ
	005 Результатаы 500 девушки младшие 2 д ГОТ
	005 Результатаы 500 юноши младшие 2 д ГОТ
	005 Результатаы 1000 девушки младшие 2 д ГОТ
	005 Результатаы 1000 юнощи младшие 2 д ГОТ
	004 СУММА РАЗРЯД Многоборье (500м 1000м 500м 1000м) – девушки (12-13 лет) ИТОГ
	003 СУММА РАЗРЯД Многоборье (500м 1000м 500м 1000м) – юноши (12-13 лет) ИТОГ
	005 ТАБЛИЦА ДЕВУШКИ
	005 ТАБЛИЦА ЮНОШИ




